

GMINNA
BIBLIOTEKA PUBLICZNA
17-210 Narew, ul. Mickiewicza 18
tel. 085 681 68 70, fax 085 681 67 75
NIP 543-13-97-714 REG. 050340435

Narew, dnia 26.06.2012r.

Sprawozdanie z okresu międzysesyjnego Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi i Filii Bibliotecznych w Łosince i Trześciance.

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwijaniu kultury.

Codzienna praca biblioteki polega na:

- gromadzeniu , opracowaniu, udostępnianiu księgozbioru i prasy
- prowadzeniu działalności informacyjno-bibliograficznej,
- wprowadzaniu księgozbioru w bibliotecznym programie komputerowym MAK+
- popularyzacji książki i czytelnictwa,
- rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa,

Biblioteka posiada dzienniki i czasopisma z różnych dziedzin wiedzy - prasa udostępniana jest na miejscu i wypożyczana nieodpłatnie do domu.

Bardzo dużo osób korzysta z nieodpłatnego dostępu do Internetu ponieważ wszystkie placówki są zinternetyzowane.

Jak wspominałam wcześniej Biblioteka nasza jest uczestnikiem wieloletniego programu „Biblioteka+” – jest to program Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego realizowany przez Instytut Książki, którego strategicznym celem jest przekształcenie bibliotek gminnych w nowoczesne centra dostępu do wiedzy, kultury oraz ośrodki życia społecznego, czyli instytucje integrujące całą społeczność lokalną

Biblioteka może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska.

Mieszkańców naszej gminy obsługują 3 biblioteki tj.
Filia Biblioteczna w Łosince,
Filia Biblioteczna w Trześciance
i Gminna Biblioteka Publiczna w Narwi

GBP pokrywa koszty bieżącej działalności z uzyskanych przychodów, którymi są: dotacja z Urzędu Gminy, wpływy za wynajmy sal, usługi ksero, wydruki oraz środki otrzymane z dotacji unijnych.

Poza codzienną pracą biblioteki zorganizowaliśmy w okresie międzysesyjnym:

19 kwiecień – spotkanie z autorką książek edukacyjnych Małgorzatą Iwanowicz w ramach DKK dla II kl. Gimnazjum.

8-15 maj - Obchodziliśmy TYDZIEŃ BIBLIOTEK, którego hasłem było „BIBLIOTEKA CIĄGLE W GRZE” w ramach którego odbywały się wycieczki grup szkolnych, lekcje biblioteczne, spotkania z ciekawymi ludźmi, warsztaty wykonywania ozdób z filcu oraz warsztaty komputerowe „Nie bój się mychy”


11 maj – spektakl teatralny pt. „TRZY ŚWINKI” dla najmłodszych czytelników i uczniów klas I-III. Dziecięca publiczność brała czynny udział w inscenizacji.

12 maj – pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych dużą atrakcją był rajd rowerowy bibliotekarzy i czytelników DKK do skitu w Odrynkach. Uczestnicy poznali historię skitu i obejrzeni przepiękną cerkiewkę. W drodze powrotnej wszyscy zostali ugoszczeni herbatką i ciepłą zupą przez rodzinę Państwa Pogorzelskich.

30 maja – przy współpracy ze szkołą zorganizowaliśmy Święto Rodziny uczniowie z klas II i VI przygotowali dla swoich rodziców montaż słowno-muzyczny, spektakl teatralny i taniec. Na zakończenie przygotowano słodki poczęstunek dla dzieci i rodziców.

13 czerwca – podsumowanie projektu : „Doposażenie Sali świetlicowej GBP w Narwi na potrzeby czytelników oraz Sali konferencyjno-szkoleniowej”. Projekt został dofinansowany z małych projektów z osi 4 – Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Celem operacji było podniesienie standardu usług edukacyjnych i społecznych Gminy Narew poprzez utworzenie czytelników oraz Sali konferencyjno-szkoleniowej gminy Narew, która spełnia 3 funkcje : Sali konferencyjno-szkoleniowej, pracowni komputerowej i czytelników.

W ramach podsumowania projektu wydany został folder promujący nową salę konferencyjno-szkoleniową. Sala posiada niezbędne wyposażenie do organizowania zebrań, spotkań, szkoleń, konferencji czy sympozjów. Stoły, krzesła i ścianki działowe można ustawiać w dowolnych konfiguracjach w zależności od potrzeb. Dodatkowym atutem jest: projektor, tablet, urządzenie wielofunkcyjne, telewizor LCD, odtwarzacz z zestawem kina domowego. Duże podziękowania należy złożyć sponsorom podsumowania : Zarządowi BS w Narwi, Firmie „Narmet”, właścicielom restauracji „Brzozowy Gaj” i „Piekielna Kuchnia”

DYREKTOR
Gminnej Biblioteki Publicznej

mgr Anna Andrzejuk-Sawicka